Klassifizierung:

PUBLIC

Dokumentname: EG-/EU-Konformitätserklärung für

das Produkt enforeComet



EG-/EU-Konformitätserklärung

für das Produkt

enforeComet

- 1. Funkanlage: enforeComet (Model / HVN: C100)
- 2. Name und Anschrift des Herstellers:

NumberFour AG Schönhauser Allee 10119 Berlin

- 3. Die alleinige Verantwortung für die Ausstellung dieser Konformitätserklärung trägt der Hersteller.
- 4. Gegenstand der Erklärung: enforeComet (Model / HVN: C100) Stationäres Kassensystem



NumberFour AG 1/2

Klassifizierung: PUBLIC

Dokumentname: EG-/EU-Konformitätserklärung für

das Produkt enforeComet



- 5. Der oben beschriebene Gegenstand der Erklärung erfüllt die einschlägigen Harmonisierungsrechtsvorschriften der Union:
 - a. Richtlinie 2014/53/EU (ABI. L 153 vom 22.5.2014, S. 62-106)
 - b. Richtlinie 2014/35/EU (ABI. L 96 vom 29.3.2014, S. 357-374)
 - c. Richtlinie 2011/65/EU (ABI. L 174 vom 1.7.2011, S. 88-110)
 - d. Richtlinie 2009/125/EG (ABI. L 285 vom 31.10.2009, S. 10-35)
- 6. Dieser Konformitätserklärung wurden folgende einschlägige harmonisierten Normen zugrunde gelegt:
 - a. ETSI EN 301 489-1 V2.1.1 (2017-02)
 - b. ETSI EN 301 489-17 V3.1.1 (2017-02)
 - c. ETSI EN 300 328 V2.1.1 (2016-11)
 - d. EN62479:2010
 - e. EN 60950-1: 2006+A11 2009+A1:2010+A12:2011+A2: 2013

Unterzeichnet für und im Namen des Herstellers: NumberFour AG

Datum: 13.03.2018

Ort: Hamburg, Deutschland

Name: Bernd Scheibe

i.A.

Funktion: Vice President Hardware

NumberFour AG 2/2